Дело № 5-6-216/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Казань
                                                                            18 апреля 2022 года

Мировой судья судебного участка №6 по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татарстан Б.Г. Мухаметшин рассмотрев в открытом судебном заседании посредством видеоконференц-связи административное дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Давыдова Р.М., «данные изъяты» г.р., уроженца «данные изъяты», зарегистрированного и проживающего по адресу: «данные изъяты», официально не трудоустроенного, не зарегистрированным в официальном браке, не имеющим на иждивении малолетних детей, ранее привлекавшегося к административной ответственности.

Процессуальные права и обязанности, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях Давыдову Р.М. разъяснены,

УСТАНОВИЛ:

16 апреля 2022 года в 20 часов 20 минут Давыдов Р.М., находясь в магазине «Пятерочка» расположенном по адресу: Республики Татарстан, город Казань, улица Достоевского, дом 81, похитил с прилавка товар: кофе «Венетто», в количестве 2 единиц и прошел через кассовую зону не оплатив вышеуказанный товар, то есть совершил мелкое хищение на общую сумму 318 рублей.

Давыдов Р.М. вину в совершении административного правонарушения признал в полном объеме.
Выслушав Давыдова Р.М., изучив материалы дела, мировой судья находит его вину установленной. Вина Давыдова Р.М. в совершении административного правонарушения подтверждается исследованными материалами дела: протоколом об административном правонарушении № 8001655 от 16.04.2022, в котором описана сущность вменяемого Давыдову Р.М. правонарушения, разъяснены права, предусмотренные статьей 25.1 КоАП РФ, статьей 51 Конституции РФ; заявлением и объяснением Авдеевой А.В., объяснением Зарипова Р.З.; справкой о стоимости похищенного товара; сотрудника УМВД России, иными материалами дела об административном правонарушении.

В соответствии с положениями статьи 26.11 КоАП РФ судья, осуществляющий производство по делу об административном правонарушении, оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном
Таким образом, действия Давыдова Р.М.. подлежат квалификации по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.

В качестве предусмотренного ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях смягчающего обстоятельства судом по делу учитывается признание вины в совершенном правонарушении.

В качестве обстоятельств, отягчающих административную ответственность, суд признает повторное совершение однородного административного правонарушения.

На основании ст.4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях суд при назначении наказания учитывает необходимость соответствия характера и степени общественной опасности правонарушения обстоятельствам его совершения и личности виновного, финансовых возможностей для оплаты штрафа, не оплачивающего административные штрафы, неоднократно ранее привлекался к административной ответственности, а также отсутствие препятствий для назначения административного наказания в виде ареста и поэтому считает необходимым назначить ему наказание в виде административного ареста.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Давыдова Р.М. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.

Срок наказания исчислять с момента доставления, а именно с 20 часов 45 минут 16 апреля 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в Вахитовский районный суд города Казани в течение 10 суток со дня вручения копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья

подпись

Верно

Мировой судья

   Мухаметшин Б.Г.